



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ACOUSED PERSONS WANTED

WELEGE THOMIS ; charged with theft of a gun at Morawaka on August 16, 1905 ; is a Sinhalese of the Goyigma caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 20 years ; height, 5 ft. ; complexion, dark ; nose, long ; wears slight moustaches ; birthplace, Morawaka ; haunts Kadukanna in Weligam korale ; is single ; father, Welige Andiris ; mother, Rankodage Lukuhamy ; uncle, Welige Endiris of Morawaka ; is well known to the Vidane Arachchi and the Police Officer of Morawaka. The Itinerating Police Magistrate of the Southern Province has issued warrant No. 829 M for his arrest.

PERIA MADAN; charged with breach of Railway regulation in getting into the train while in motion at Dehiowita Railway Station on January 30, 1906; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Hindu; occupation, estate cooly; age, 25 years; height, 5 ft.; make, lean; complexion, fair; teeth, regular; hair, black and tied in a kudumbi; wears slight moustaches; has a scar on the forehead and one of the arm is tattooed; birthplace, Kalakaduwa in Trichinopoly, India; general residence, Selambarawaran, India; haunts, Errach estate, Dehiowita; Pettah, Colombo; wife, Nagamma, lives in India; brother, Sinna Nadan of Errach estate, Dehiowita; friend, Letchimin Nadan of Selambarawaran, India; is well known to Anthony Kangany and Sawarumman Kangany of Errach estate, Dehiowita. The Police Magistrate of Ayisawella has issued warrant No. 14,755 for his arrest.

GAMMANPILAGE DON JOBIS; charged with causing hurt with knife at Mampe on March 3, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, short, and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; chest, hairy; birthplace and general residence, Demaladuwa; is single; father, Sinno Appu of Demaladuwa; mother Nonohamy of Demaladuwa; brother, Davit; is well known to the Police Headman of Demaladuwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 22,013 for his arrest.

STOLEN.

(C) N January 30, 1906, from a boutique at Magalegoda: 1 silver chain marked "D. C.", 1 pinchbeck shirt button marked "J. Y.", 1 crooked comb, 1 Cannanore coat, 1 piece of Cannanore cloth, 1 umbrella, 1 hammer. Owner, Chithra Acharige Andiris Naide.

On February 19, 1906, from the owner's gaeden at Nudungomuwa : a black wairi cow with pointed horns, aged about 7 years, branded $\infty \infty$. Owner, Paduwawala Kankanamalage Sarnis Perera.

On March 2, 1906, from the owner's garden at Botale, Ihalagama : a bull with white face, aged 8 years, branded ~~as, as~~, on the right flank. Owner, Imyaralage Punchi Sinno.

On March 6, 1906, from the owner's house at Galagedera : 2 brass hanging lamps, 3 brass cases, 1 pair gold

On March 8, 1906, from the owner's house at Uppington, Nuwara Eliya : a fountain pen. Owner, M. E.

On March 8, 1906, from the owner's premises at St. Manevia, Nuwara Eliya : an American Mammoth turkey.

On March 10, 1906, from the owner's garden at Dematagoda : a red bull with white patches, aged about 7.

On March 12, 1908, from the owner's house at No. 62, College street, Kotahena : 1 crooked comb, 1 flannel coat,

On March 13, 1906, from the owner's bungalow at Kandy: a small box containing a half-hunter gold watch; gold safety pin, a pair of gold links with initial "J. W." on them, some studs; watch, marked a man holding a club and "Dormibus Meam" on the outer cover. Owner Mr. J. A. Woods.

FOUND.

N January 30, 1906, at Pattiya North, Panadure: a sail 15 ft. 7½ in. by 8 ft. 5½ in., with a long patch.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named LATPANDURAGE MARTIN of Nedimale, missing from a house at Nedimale since March 5, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; is a school boy; age, about 14 years height, about 4 ft.; male, slender; complexion, light brown; eyes, small, black; hair, black, cut short; birthplace and general residence, Nedimale in the Palle patta of Salpiti korale; haunts Galkissa, Kalubowila, and Talangama; is single; father, Latpandurage Joronis Perera of Nedimale; uncle, Latpandurage Solomon Perera of Madampe; is well known to T. Elias Perera, Schoolmaster, Henaratgoda, and M. N. de Costa of Talangama Kotte.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

WABNAKULASURIYA JUSEY FERNANDO, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,303 of November 24, 1905, has been arrested.

HOLUPATHIRAGE JAMES CALDERA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,317 of January 19, 1906, has surrendered.

The bull belonging to Mr. W. F. Holmes of Dematagoda, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,318 of January 23, 1906, has been found.

SINNATEGE BADDARALA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,331 of March 9, 1906, has surrendered.

දෙපාර්තමේන්තුව සොයාගැනීම ඩිජ්‍යෝලිං අයවල්.

බෙලංගේ කොළඹ; මොනු වශි 1905කුදා අගෝසු මස 16 වෙනි දින මොටටකදී තුවක්කුවන් සොරකම්කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටි: ගොයිගම තුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; ආගම, බුඩාගම; රස්සාව, ගොවික්කීයතාය; වයස, අවුරුදු 20ක්ය; උස, අඩි 5න්ය; පාට, කෑරිය; නාස්ස, දිගය; රුවුල විකින් කිවේ; උපන් පැහැ, මොටටක; කිරා ගැටුවෙනින්, වැලිගම්කේරලේ කුඩානෙක්ස; අව්චාභායාය; පියා, වෛලෝ අඟදිරිස්; වට්, පුළුගැඩිලේ ලේඛනාම්; මාතා, මොටටක චේලෝගේ එන්දිරිස්; මොටටක එදාන අරවිවී සහ පොලිස් වූලාදානියා ත්මානු ගොදාකාර අඩුනෙවා ඇත. දකුණු පළාතේ ගැනීන් ඡැං ඇවිධි කුවිච්චන හැඩාකාරකාන විසින් මොනු ඇල්ලීම් පිණිස නොමුර 829 M අරණ වර්ණවූ පිටපතර තිබේ.

පෙරියාදාන්; මොනු වශි 1906කුදා ජනවාරි මස 30 වෙනි දින දෙකීංවිට රේල් ජ්වේලමේදී දුමර්ටිය ගමන් කරදි යැයුතාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටි: පරාය තුලයේ දෙමලු මිනිනෙක්සය; ආගම, කින්දු; රස්සාව, වහු සුලිංචි; වයස, අවුරුදු 25ක්ය; උස, අඩි 5න්ය; ඇරිය, කෙටිවුය; පාට, කළුල්පුය; දත්, හරියාකාරය; ඉස කෙස්, කෑරිය, සුඩ්මිල්ය බිංදාලා ඇත; රුවුල විකින් කිවේ; කළලේල් ක්ලෙන් සහ එක අතක කොට් ඇත; උපන් පැහැ, ඉජදියාවේ විරිවිහේපලියේ කළකුවූ; බොහෝස් පදිංචිතාන, ඉජදියාවේ සෙලුම්බෙරවර්ත්; කිරා ගැටුවෙනින්, දෙකීංවිට ඇරුක්වත්තේ සින්හභාද්‍ය්; මිනුයා, සෙලුම්බෙරවර්ත්හි විවිධින් හාස්ස්; දෙකීංවිට ඇරුක්වත්තේ අන්තරේක් කොට්ඨාස ගොදාකාර අඩුනෙවා ඇත. අව්චාභායාවේල්ලේ පොලිස් වූලාදානියා විසින් මොනු ඇල්ලීම් පිණිස නොමුර 14,755 M අරණ වර්ණවූ පිටපතර තිබේ.

ගමන්පිලාගේ දැන් රෝචිස්; මොනු වශි 1906කුදා මාර්තු මස 3 වෙනි දින මාමජේදී පිණිසකින් තුවාලකළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටි: ගොයිගම තුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; ආගම, සුලිංචි; වයස, අවුරුදු 25ක්ය; උස, අඩි 5න්ය; ඇරිය, පාට, කළුල්පුය; දත්, හරියාකාරය; ඉස පියා, ඉජකෙස්, කෑරිය, කොජ්ස්බ් බිංදාලා ඇත; උපන් සුලිංචි; දත්, තැරියාලු සිටි; යුවුල්වුල මිනිනෙක්සය; පුළුගැඩිලේ ලේඛනාම්; උපන් පැහැ, ඉජදියාවේ පදිංචිතාන, දෙමලුදුව්; අව්චාභායාය; පියා, දෙමලුදුව් සිජෙන්ඡජපු; වට්, දෙමලුදු ඉව් හේඛ්නාසාම්; සහෙස්දාරයා, ඇවින්; දෙමලුදුව් පොලිස් වූලාදානියා මොනු ගොදාකාර අඩුනෙවා ඇත. පාට දැන් පෙලිස් හැඩාකාරකාන විසින් මොනු ඇල්ලීම් පිණිස නොමුර 22,013 M අරණ වර්ණවූ පිටපතර තිබේ.

සොරකම්කළාය.

වශි 1906කුදා ජනවාරි මස 30 වෙනි දින මාගලගෙම් කඩයානිස් : D. C. ලුණා ඇති රිදී දම්වැල් 1ක, T. Y. ලුණා ඇති ගඩන්ක බොත්තම් 1ක, හැවි පනා 1ක, කැන්නැස්සුර කොප් 1ක, කැන්නැස්සුර රේද කැල් ලක්, කුඩා 1ක, මිටි 1ක. අයිතිකාරයා, විනුංඡලාරිගේ අන්දිරිස් හයිදේ.

වශි 1906කුදා පෙමුවාට මස 19 වෙනි දින ආයුර්ජ්‍යගෙවුවේ අයිතිකාරයාගේ වස්තෝන් : දින අ ඇති කාල එකිනී එල්ලාදෙනාක්; වයස, අවුරුදු 7ක් පමණය; “ඒ. ඇ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, පැය්චාවල ක්න්කාහා දායෙන් පර්තිස් පෙරෙය.

වශි 1906කුදා මාර්තු මස 2 වෙනි දින බොත්තලේ ඉහළගම් අයිතිකාරයාගේ වස්තෝන් : පුදු බෙල්වික් ඇඟිඩ් ගාරුකෙස්; වයස, අවුරුදු 8ක්ය; දකුණු පැත්තෙන් “ක. පැ. පො.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඉතියාල්ලාගේ පුවිසිණුදෙයි.

වශි 1906කුදා මාර්තු මස 3 වෙනි දින ගුවරුවාගේ අයිතිකාරයාගේ වස්තෝන් : බරකර්ස්කාය රේඛායක්. අයිති කාරයා, පැකෙශ්චියල්ලාගේ දැන්ගෙල් සිජෙන්දෙයි.

වශි 1906කුදා මාර්තු මස 6 වෙනි දින ගැලැගෙර අයිතිකාරයාගේ ගෙදිරිස් : එල්ලක පිත්කළ ලාමිස් 2ක, එක්කන්දා පෙටිටි ටික්, රෙරුන් අරුස්ලේ පෙළුව් 1ක සහ වූලිලිස් රුපියල් 80ක. අයිතිකාරයා, පාහා. මින්. පතිර් මොනිදිස්.

වශි 1906කුදා මාර්තු මස 8 වෙනි දින ගුවරුවාගේ අයිතිකාරයාගේ වස්තෝන් : පුවිස්ව් පැන 1ක. අයිති කාරයා, ඒ. ඩී. මින්හා.

වශි 1906කුදා මාර්තු මස 8 වෙනි දින ඇුවරුපිලියේ සැස්ව් වැංච්වා හම් ගැහැයේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදිරිස් : කුඩාන්වෙක්. අයිතිකාරී, මේරි ඇම්. පිටහිස්ස් තරුණකාලීන.

වශි 1906කුදා මාර්තු මස 10 වෙනි දින දෙමල්වාගේ අයිතිකාරයාගේ වස්තෝන් : පුදු පැල්ලන් ඇති රුහු සියලු වැංච්වා වැංච්වා සියලුය; “මි. ර. ඇ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, විස්ටරිස් නොලුම්.

ଏହି 1906 କ୍ଷେତ୍ର ପାଇଁ ମାତ୍ରରୁ ଯେ 12 ଲିଙ୍ଗ ଦିନ କୋବିତ୍ସନ୍‌ସେ କୋଲିଟ୍ ଲିଖିଛେ ଅଧିକିନ୍ଦୀରୁରୁଥାଣେ ଘେରିଥିଲା : ଆମେ ଏହି 1ଟି, ପ୍ରାଚୀନ୍ତି ଲେଖିବି 1ଟି, ଯେଉଁ ଲିଖିଲିବି 1ଟି, ଯେଉଁ କେବଳ 1ଟି, ଅଧିକିନ୍ଦୀରୁରୁ, ମୋରଗଲ୍ ଲୁହିକ ଲପରେଯ ଲିଖିବି ଲିପୁମରହିଲା ।

එසේ 1906 කටුව මාරුණු වන 13 වෙනි දින කුට්ටර අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන් : සු-වි එපර්වි 1ක, එම් අධිකාරී රහරණ බිරුදෝසු 1ක, රහරණ කුට්ටුවක තොශොස් පින් 1ක, J. W. අනුරුද ඇති කමිස බොත්තයේ 2ක. අයිති කාරයා, උරු. ප්‍ර. විවිධ වැනි.

අයිතිකරණක් හැඳුව සම්පූර්ණව.

වතින් 1906 කුණු ජනාධික වස 30 එකී දින පානදුර ප්‍රවින්ස යහා ගම්පිදි ලෙඛු කැලෙන ඇති රුවලක් සමඟ තිබේ.

ଦେଇବେ ରିହ୍ୟାକର ଫିଲି.

වහි 1906කු වාර්ෂික වෙළඳ මග එහි දින හැදිලුවේ ගෙදරක සිට ලත්ප්‍රදරණ වාරින් නැමැතිවිසියි; බෙඟ
කොජේ යහා බව දූහැන්ව සිහුකර තේවි. ගොඩිව කුලයේ සිහාල ලුම්බායිය; ආත්ව, බුඩාටු; සෙවී
ලෝට යැයි; වයස, අවුරුදු පිශ් පෙනෙය; උස, අවි පිශ් පෙනෙය; ඇරුදු, කෙටිවුය; පාට, තල්ලුදෙය; ඇස්, පුවේය,
කරුය; ඉංගිණිය, තැංක, කොටකර ඇත; උපන්තාන සහ බොහෝසේ පදන්ත්වාය. පද්ධිවිනෝරලේ උල්ලුත්තාවේ
සැදිලුවේ; සිතර ගැඹුසෙනහැරු, ගල්කස්ස, කරුබේව්ලු සහ තලංගුව; අව්‍යාහාරය පිසා, හැඳවාල් උපන්
දරණ ජෙරෙනිස් ප්‍රේර; වාච, වාදමිල් උත්ප්‍රදරණ පළමුන් ප්‍රේර; ශෙහරත්ගාව වි එමුස්ස ප්‍රේර සෙක්
ලේ ගුරුවරයා සහ කොට්ටිව තෘප්තාව ඇම්. ඇස්. ඩී. කොස්තා බොඩාකාර අදුකාවා ඇය.

ବୁଦ୍ଧି ଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ କାରଣ ଯେତେ.

වඩා 1905 කුට්ටු ගොඩුවලිමු වස 24 ටේ දින ගොඩුවලිමු 2,313 අරුණ සොරෝන් අල්ලක අනෙකුර ප්‍රසිංහල වැනි නැයුතුව ප්‍රසාද ඇල්ලාගෙන් යොදානු ඇත.

ପିଲି 1906 ଫେବ୍ରୁଆରୀ ମାତ୍ର 19 ଲେଖ ଦିନ ହୋଇଥିବା 2,317 ଧରଣ କୌରାଙ୍କ ଅଟ୍ଟିଲାଙ୍କ ଅନବିଲିର ପ୍ରକିଳିକାତ୍ତ କୌରାଙ୍କପାଇରଙ୍ଗେ ଚେତିଷ କାଟେଦେଖି ଦୂରସ୍ଵାଧୀନେ ହେବାର ଦିନିଶ୍ଚାଯାଇଲା.

වති 1906කුදී ජනරාල් වන සං වෙනි දින නොමිලර 2,318 දරණ නොරුන් අද්දන අභේරේ ප්‍රසිඝකාල රැඳවුනු ගෙවී තිබූ ඇති අයිති නොමිල් වැනි කරකා සම්බවට වෙශයෙනු ඇති.

වසි 1906ක්ටු මාරු වන අතර නොමිතර 2,331 දරණ කොරෝන් ඇලබේර් ප්‍රීඩික්ල සිංහල විශේ බඳුදායෙන් උසාවීමේ පෙන්වීමෙන්ය.

பிடிக்கத்தேடு குற்றங்காட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

வெளக்கே தோயின்; ககாடு ம் ஆண்டு ஆவணிமூ கச ச் வ, மெரங்காவில் தவக் க களைவரித்தானேயாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவைன் ; சிங்களவான் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமரி ; தோட்டக்கராண் ; வயநாடு ; உயர்ம்-இ அடி ; கறவல் நிறம் ; முக்கு-நிட்டது ; மேஸ் மீகா செரங்பாக விட்டிருக்கிறான் ; பிற்கால விட்டு-மொறவாச்சா ; ஆராடுமிடங்கள்-தடிகளு ; ஒண்டி ; தாப்பன்-வெள்ளி ஏண்டிறின் ; தாப் பரவ தெரடுகே வெள்குகாயி ; மாமன்-வெளிக்கே ஒத்தின் ; விதானை ஆராட்சிக்கு மொறவாக்காவில்குப்பிற பொன்ன உட்டியோகத்தழுக்குதும் எல்லாய்த் தெரியும். தொழாகாணத்திலிருக்கிற பொன்ன கீதான் இவனைப் பிக்குக் கிட்டிருக்கும் விழுக்கின் இதைக்கம் ஏடுக M.

பெரியமாடன்; கொக்கும் ஆண்டு தைமாதம் கால் தேதி, தெறிவில்லே கட்டினச்சுட்டத் தங்கு விரோத மாத புரவரதம் பேரகும்பொழுது ஏற்றுவெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; தமிழன்; பறையன்; இந்த சமீபி; தேரட்டக் கலை; வயது-டடி; உயரம்-டி அடி; மெல்லிய தேகம்; சிவலி ஸிறம்; பறகள்-ஒழுக்கள் ஏது; அமையிக்-கறப்பு, குடிம்பீரகக் கட்டிழிருக்கிறுக்கு; மேல்மீதை செந்தப்பமரக விட்டுக்குக்கிளுக்; முத்தெங்கிலிக் குரு தழும்புள்ளி; பிறந்தவிடம்-ஈலக்கி-பிரூ; பொது திருப்பிடம்-உசலம்பாறாநாச, இந்தியா, கி ஜிதில்லை, பிறக்கேரோட்டட, சொழும்பு; சட்டங்கு முடித்தவள்; மனைவி-ஈரங்மா, இந்தியாவிலிருக்கிறுக்கு; சுகோதாஸ்-சின்ன சுட்டான்; சிகேஷதன்-ஈடுசிமிர சுட்டான் இந்தியா, அந்தோனி கைகாணி, காரியம்யான் கந்தகாணிக்கு கல்லரைய்த் தெரியும். அவிசாவலக்கியில்குக்கும் பொதிங் தீதவரன் இஜைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கிண் விளக்கம் கொடுக்கி.

கேரமான் பிளகே தொட்டு நொயில் ; கைகா ம் ஆக்டி பக்ஞுவினி காங்கி , மரம்பையில் கந்தியால் காயப்பட்டதினுடையைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவாண் ; சிங்களவான் ; தொய்க்கம் சாதி ; புத்த உழையி ; கலி ; யை த-டி ; யெரம்-கிட்டத்தட்ட இதி ; பெமைன் தேசம் ; சிலை விரம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கூப்பு ; தலையிலிருக்கும்படையாக வெட்டப்பட்டது ; மேல்மீதாயும் தாடியும் லிட்டிருக்கிறுன் ; பிரத்தவி-ரூம் பொதுப்பிரிடமும்-ஒட்டமலுவா ; ஒன்றி ; தகப்பன்-கிண்டு அப்பு ; தெய்-கிரானுகாயி ; சகோதரன்-ப்பு விற் ; தெம்ம் அசிவா-வினிருக்கும் பொலின் தலையுக்காராஜுக்கு கல்வைய் தெரியும் . பாணாந்தநையிலிருக்கும் பெரன்ஸ் தீவான் இவ்விருப்பிடிக்க விட்டாக்கும் விழக்கின் இகைகம் உடைகை.

கனமுகோவா.

துவக்க முன்னிட வத்தை கூட சேதி, க கணமலிருந்து : க வெள்ளிச் சுங்கில், D. C. அடையாளம்பள்ளப் பட்டது, சேட தெரிகள், க வளர்ந்த கொப்பு, காலைச் சோற்றுகள், க தண்டு வளைஞர்க் கிளி, க குடை, க அத்தியல், கொஞ்சக்காரன் சித்திரை ஆராட்சி : க அந்திரில் காலிட.

கொங்கம் ஆண்டு மாசிமோ கூ ஸ் ட, சௌந்தரையிலுள்ள சொந்தக்காறுகடைய தோட்டத்தில் குத்து : கூரிய கொம்புகளுள்ள காறுத்தப்பக, வயது-கிட்டத்தட்ட ஏ, ப. க. குறிசுப்பட்டத. சொந்தக்காறன், புதுவைத் தலைகூட சர்வீஸ் பெரேரூ.

கொங்கம் ஆண்டு பங்குவியோ கூ ஸ் ட, இகலக்மாவிலுள்ள சொந்தக்காறுகடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளை முகமுள்ள காலாது, வயது-அ, வலது பக்கத்தில் கூ. பூ. கூ. குறிசுப்பட்டது. சொந்தக்காறன், இம்மறைகூட புதுசீன தே.

கொங்கம் ஆண்டு பங்குவியோ கூ ஸ் ட, கலாவரி விலுள்ள சொந்தக்காறுகடைய தோட்டத்திலிருந்து : கூ இரட்டைக்கரத்தபின் சில்லு. சொந்தக்காறன், கூஞ்சிலூலகே டான்யல் சிஞ்சோரூ.

கொங்கம் ஆண்டு பங்குவியோ கா ஸ் டதி, கொக்கெட்டூ என்னும் சொந்தக்காறுகடைய வீட்டிலிருந்து : உபித்தனை லாம்பகன், க பித்தனை மூடிகள், க சேஷ பொன் குடிக்கணகள், காசாக் ரூபா அ. சொந்தக்காறன், ப. மு. பாஞ்சீர் மொயிகன்.

கொங்கம் ஆண்டு பங்குவியோ கா ஸ் ட, உப்புக்கரன் என்னும் சொந்தக்காறுகடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு பவுந்திக்கேபேளை. சொந்தக்காறன், மின்சார் க. பி. மிர.

கொங்கம் ஆண்டு பங்குவியோ கா ஸ் ட, செயின்றமாவியா என்னும் சொந்தக்காறுகடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு அமரிக்க உயமத்தேஷ்டி. சொந்தக்காறன், மிக மேரி எம். காமேரன்ஸ்.

கொங்கம் ஆண்டு பங்குவியோ கா ஸ் ட தேதி, பெடமோற்கெடையிலுள்ள சொந்தக்காறுகடைய தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளை, மரைகளுள்ள க சிவத் காருத, வயது-கிட்டத்தட்ட ஏ, உயரம்-ச அடி, கொம்புகள் கிட்டத்தட்ட கு அங்குலம், சின்ட வால், வெள்ளை, தி. ர. க. குறிசுப்பட்டது. சொந்தக்காறன், ஓல்ரின் ஒலம்.

கொங்கம் ஆண்டு பங்குவியோ கா ஸ் ட தேதி, கெட்டாஞ்சேனையிலுள்ள கூ ம் இலக்க கொலி : தெருவிலிருந்து : க வளைக்க கொம்பு, க பிளாக்க சேற்று, க வெள்ளை டுநில் சேற்று. சொந்தக்காறன், மொரங்களை டேவித் பெரேஸ், விக்கிரமராண்.

கொங்கம் ஆண்டு பங்குவியோ கா ஸ் ட தேதி, கண்டியிலுள்ள சொந்தக்காறுகடைய அங்களாவில் குத்து : க பொன் உறுளோசு, க பொன் பின், க சேஷ பொன் சுக்கிஸ்ப் பொருந்தகள் J. W. என்ற எழுஷ் அன்டனி, ஒரு மதுஷன் தழுபித்திலிருந்து தாக்கடியாளம் பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காறன், பே. க. ஆடு.

கண்டியிலிருக்கப்பட்டது.

தூங்கி ம் ஆண்டு கைமாதம்காக் தேதி, பாண்துறையிலுள்ள பட்டியா என்னும் இடத்திலிருந்து : க பாய், குடு அடி எடி அங்குலம் X அ அடி இடி அங்குலம், ஒரு சின்ட அண்ணபோடப்பட்டது.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

வீற்பங்குரே மாட்டின் ; கொங்கம் ஆண்டு பங்குவியோ கு ஸ் ட, செகமலையிலிருந்து அறியப்படவில்லை ; சிங்களவன் ; கொய்கை சாதி ; புத்த சமயி ; பள்ளிப் பயைன் ; வயது-கிட்டத்தட்டகா ; உயரம்-சிட்டப்பட்டத் தூநி ; மெல்லிய தேகம் ; கபில சிறம் ; சிங்கள்-சிறித ; தலைமயிர்-கறப்பு, கட்டையரக வெட்டப்பட்டது ; பிரதையிடமும் பொறுதியிருப்பிடமும்-நெடுமால் ; அசாமிடக்கள்-கல்லூரி, கலுபோக்கர்கா, தலன் மா ; ஓன்ட ; தப்பன்-லற்பங்குரே உயரவீன் பெரேசு ; மாமா-லாதபண்டுரே கல்மன் பெரேசு ; கொந்தகொடரவிலிருக்கும் கீ. இலூயன் பெரேசுவுக்கும், தலன்கமாவிலிருக்கும் எம். என். டி. செர்தாவுக் கும் கல்வாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

வர்ஜெக்னாக்குரிய பூசே பெர்ன்டோ ; கொங்கம் ஆண்டு கார்த்திகை உடை கூத்தியைக்கொண்ட உடை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

கொதுப்பித்துக் கேம்பன் கல்லூரி ; கொங்கம் ஆண்டு கைமாத காக் கூத்தியைக்கொண்ட உடை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

டெமட்டக்கொடரவிலிருக்கிறீயின்டர்ட்புள்ளி. எவ். (கோம்ப் உடைய எருத), கொங்கம் ஆண்டு கைமாதம் உடை கூத்தியைக்கொண்ட உடை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்ட எருத கண்டு பிடிக்கப்பட்டது.

சிங்களகே படகுலா ; கொங்கம் ஆண்டு பங்குவியோ கா ஸ் டதி கூத்தியைக்கொண்ட உடை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்ட உடைவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Inspector-General's Office,
Colombo, March 21, 1906.

H. THORNBILL,
for Inspector-General of Police.